*die 19 Maii.* — Titulari episcopali Ecclesiae Phacusiensi R. D. Xaverium Rey, e Tertio Ordine Regulari S. Francisci Assisiensis, quem constituit Praelatum Praelatura nullius Guajaramirensis, hactenus eiusdem Administratorem Apostolicum.

*die 9 Junii.* — Cathedrali Ecclesiae S. Caroli Ancudiae R. D. Candidum Rada Senosian, e Societate S. Francisci Salesii.

*die 16 Junii.* — Titulari episcopali Ecclesiae Famagustanae Rev. I). Dominicum Bernareggi, Vicarium Generalem archidioecesis Mediolanensis, quem deputavit Auxiliarem Emi P. Domini Alaphridi Hildephonsi Card. Schuster, Archiepiscopi eiusdem archidioecesis.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### ROMANA SEU SALISBURGEK

**BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE TERESIAE LEDÓCHOWSKA, FUNDATRIX SODALITATIS PRO MISSIONIBUS AFRICANIS A S. PETRO CLAVER.**

#### **SUPER DUBIO**

*An signanda sit commdssio Introductionis causae in casu et ad effectum, de quo agitur.*

De Serva Dei Maria Teresia Ledóchowska Cardinalis Augustus Hlond, Poloniae Primas, scribit : « Sitizenem in Cruce Filium Dei caritate maxima dilexit, Christumque sitim animarum pati suavissima fide intellexit. Qua caritate sortem paganorum miserrimam profundissime conquerens, apostolatu indefesso in primis Afros istos Nigritasve amplexa est, omnes vires suas vitamque totam dedicans, ut Redemptori sipienti quamplurimas animas lucrifaceret» .(Litt.-Postal.-V Non. Maii 1938). Quam vere de hac Dei Famula haec dicta sint, evidenter appetat vix dum eius vitae curriculum delibatur.

In oppido Loosdorf, intra S. Rippolyti dioecesis fines, in Austria, die 29 Aprilis a. D. 1863 primam lucem aspexit atque in sacro baptismo Mariae Teresiae nomen est ei impositum. Optimos parentes nacta est, Antonium Comitem Ledóchowski atque Iosepham de Salis-Zizers, gente quidem ambos nobiles, christianis virtutibus vero nobiliores. Non minus pie quam liberaliter educata, optime parentum curae respondit, eosque in rei familiaris administratione sagax adiuvabat. Duodecim annos nata ad sacram Christi corpus suscipiendum primitus fuit admissa, tresque post annos Confirmationis sacramento fuit roborata. Fervidum ingenium voluntariis sui corporis afflictionibus sacramentorumque usu refrenavit. Paucos per annos ab incepto pietatis fervore paululum deflexisse visa est. Verum dilectissimi patris obitus gravisque infirmitas, qua fuit tentata, caducarum mundi rerum inanitatem ei comprobarunt, ac totam ad pietatis opera se convertere suaserunt. Per quinquennium ad regiam Etruriae Archiducis aulam invitata, hic christianaee perfectioonis in exemplum plura dedit specimina, tertioque S. Francisci Ordini adiungi voluit, eiusque regulas sancte servavit. Anno 1890 post colloquium, quod cum Cardinali Lavigerie Lucernae in Helvetia habuit, qui

eum primis ad Afrorum conversionem provehendam a Deo electus fuisse visus est, totam se huic sancto apostolatui dedere statuit, Quapropter plurimum adlaboravit ut consilia contra servitutem, quae miseros Afros atrociter vexabat, Vindobonae, Salisburgi, Cracoviae constituerentur. Ut autem liberius ac efficacius praestitum sibi finem prosequi posset, anno 1890 regiam aulam dereliquit atque per triennium in religiosam domum recessit, ubi ad ministerium, ad quod eam divina Providentia vocaverat, oratione atque opera se comparavit. Quoniam vero facili calamo elegantique stylo pollebat, libros conscripsit commentariumque cuius titulus « Echo Africae » edidit. Exinde factum est ut, succrescente labore, socias sibi adscisceret adiutrices, atque, Leonis XIII benedictione accedente, Sodalitatem, quam a S. Petro Claver, insigni nigritarum servorum apostolo, voluit nuncupatam, constituit. Porro haec Sodalitas, cuius regulas ipsa conscripsit, primum a. 1897 a Cardinali Haller, Archiepiscopo Salzburgensi, approbata est; dein ab Apostolica Sede decretum *Laudis* obtinuit, ac plenam tandem approbationem a Pio X fel. rec. a. 1910 est assequuta.

Inter egregias dotes, quibus Dei Famula praedita erat, maximi sunt aestimandae et peritia plurium linguarum atque facunda, culta efficax - que eloquentia, quibus utebatur ad Africanarum missionum necessitates aperiendas, eisque, non modo corrugata stipe, sed propria quoque adiutrice opera auxilium ferendum. Quam vero efficax eius eloquentia fuerit, plane comprobant plures adiutrices, quae se ei adiunixerint; plures quoque sodalitatis domus, praeter additicias, in Austria, Polonia, Helvetia, Italia atque alibi opportune constitutae, atque ingens denique subsidium magnumque auxilium quod omnibus Africanis missionibus large contulit. Iure propterea ab ipsis Missionalibus *Mater Africae* appellari meruit.

Instituti regimen, quod, Summo Pontifice iubente, ad mortem usque tenuit, frequentia itinera, ingentissimum epistolare commercium, ceteraque sui officii munera, quae diligenter implevit, tenuem eius valetudinem penitus consumpserunt. Die itaque 6 Iulii a. 1922, Ecclesiae sacramentis roborata, sancte, ut vixit, in Domini osculo mortem Romae in generalitia domo obivit.

Quod virtutes omnes exercuerit, et quidem praeter communem operandi rationem eorum, qui christianam perfectionem sedulo profitentur, est unanimis testium, extraneorum quoque, sententia, qui omnes exaltant non modo eius insigne meritum fovendi efficaciterque adiuvandi Afrorum conversionem, sed etiam eius animum tali caritate informatum, quae eam impulerit ad tot sustinenda adversa, ad tot labores

exantlandos, uni Deo confisa, cuius voluntati plane adhaerere sanctum habuit. In condenda ac regenda etiam Sodalitate stupenda virtutum praebuit exempla. Quare sanctitatis fama dum vivebat Serva Dei fruia est, et modo, post pretiosum obitum, adhuc fruitur. Exinde factum est ut mature informativi processus super hac fama, scriptis ac cultu nunquam praestito in Curiis Romana, Albanensi atque Salisburgensi, ab anno 1929 ad annum 1934 atque per rogatoriales litteras in quindecim aliis Curiis fuerint constructi, ad Urbemque delati.

Postulatoriae quoque litterae a duobus Cardinalibus, octoginta quatuor Archiepiscopis, Episcopis, Vicariis Apostolicis, a septem supra decem Praefectis Apostolicis aliisque missionum Superioribus, nec non ab Episcopis in concilio una cum Delegato Apostolico in oppido Kwiwo in Africa collectis Summo Pontifici reverenter transmissae sunt, ut dignaretur Sacrae Rituum Congregationi committere causae Introductionem.

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Rmo P. Carolo Miecnelli S. I., Postulatore legitime constituto, instante, in Ordinario eiusdem Sacrae Congregationis coetu, die 23 mensis huius ad Vaticanas aedes habito, Emus ac Rmus Cardinalis Alexander Verde, causae Ponens seu Relator, dubium disceptandum proposuit: *An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur atque de eo retulit.* Emi ac Rmi Cardinales, audita hac relatione, auditis quoque Officialium Praelatorum suffragiis, nec non R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore generali, omnibus mature perpensis, rescribere censuerunt: *Affirmative, nempe: Signandam esse commissiōnem si Ssmo placuerit.*

Facta autem Ssmo D. N. Pio Papae XII, die 26 eiusdem mensis, ab infrascripto Cardinali relatione, Sanctitas Sua, rescriptum Eminentissimorum Patrum ratum habens, *commissionem Introductionis causae Servae Dei Mariae Teresiae Ledóciowska propria manu signare dignata est.*

Datum Romae, die 26 Ianuarii a. D. 1945.

£8 C. Card. SALOTTI, Ep. Praen., *Praefectus.*

*h. fi S.*

A. Carinci, *Secretarius.*

## SACEA CONGREGATIO DE SEMINARIIS ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS

AGLI ECCMI ORDINARI SULL'IMPORTANZA DELLO STUDIO DELLA PEDAGOGIA NEI  
SEMINARI.

Eccellenza Reverendissima,

La formazione pedagogica, didattica, catechistica dei Seminaristi è stata sempre oggetto per questo Sacro Dicastero di molte cure e gravi preoccupazioni.

Dalle pagine del Vangelo, dalle Lettere apostoliche, da tutta la Storia ecclesiastica risulta chiaramente che il Sacerdote di Cristo non è soltanto un ministro del culto, un officiale della liturgia, ma è altresì educatore, istruttore, formatore di intelligenze e di coscienze. Anzi, nel mandato di Cristo agli Apostoli il *magistero* precede il *ministero* sacramentale e liturgico : *Andate, istruite tutte le genti, battezzandole nel nome del Padre, del Figliuolo e dello Spirito Santo.*<sup>1</sup>